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若是想见识义乌最美的环湖骑行公路，那就来上
溪岩口湖。

本周六上午9点，义乌市首届环湖自行车挑战赛
将激情开赛。本次骑行活动分为专业组、大众组和亲子
组三个梯队。

在一路青山绿水中，体验“骑”乐无穷。举办此次体
育+文化活动，上溪岩口湖将吸引更多的眼球，营造出

“骑行漫生活”的最佳打卡线路。
经过一场酣畅淋漓的骑行，你还可停下来打造一

条“上溪百米桃花龙”。在每一朵桃花上写满对自己、对
祖国、对生活的祝福后，与在场的外国友人、学生们一
起舞起“桃花龙”，走进最美桃花源。周日上午，旗袍协
会还将在此举办一场多姿多彩的盛会。

一路前行，看见美好
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三月的上溪，万物明媚。桃之夭夭，灼灼十里；碧波荡漾，青山来掬。明日上午，义乌市首届环湖自
行车挑战赛暨2024上溪桃花节将在上溪镇盛大开幕。

本次活动由市文旅局、团市委、市妇联共同主办，上溪镇、市融媒体中心、义乌工商职业技术学院
和市交旅集团联合承办，市文化旅游发展有限公司、市生态廊道办和金华市自行车协会协办。

赏花、骑行、看美景，下棋、赏戏、品美食……在即将到来的这个周末，上溪镇全域将上演一场文
旅盛宴。届时，来自全国各地的800多名骑行爱好者将在18公里的生态赛道上奋力拼搏、挑战自我，
舒展一幅“人在花间游，车在画中行，风景扑面来”的运动生态画卷。

据悉，本次活动围绕“情定岩口湖 相约桃花坞”主题，打造了在上溪桃源“看见美好”“听见美好”“遇
见美好”三个板块，每个板块有一条活动主线，用丰富多彩的文化活动赋能乡村振兴，吸引八方来客。

桃花酒、桃花酥、桃花酿……系列桃花产品引得游
人垂涎欲滴，“上溪八味”及上溪各村好货纷纷助阵，共
同助力全民共富。

现场，游客还可通过各新媒体平台，积攒38个赞，
定制“花开好运来”系列手作，感受非遗与传统的手艺
体验。

再走走逛逛，就会听到琅琅读书声，“桃源阅见春
天”大型户外阅读嘉年华活动将在蓝宿云隐民宿举行。
在户外帐篷里，千人共同参与亲子阅读；“唤醒沉睡图
书 共享美好阅读”换书大会同时举行，“以一换一”的
方式盘活市民手中闲置的优质图书，共建“上溪·琅琊
共建阅读书吧”。

这个春天，游客还可打卡上溪乡村里的土菜馆，品
尝乡野特色菜，感受春天的味蕾。上溪桃花节遇上258
集市赶集，那就带上了春天的浪漫，来上溪258赶个早
集，感受人间地道的烟火气。

据悉，“春桃”作为上溪“四季八味十景”全域旅
游主题活动的首场秀，以桃为“媒”，以旅促“农”，大
力发展特色文化旅游。多年来，上溪镇坚持聚焦乡村
振兴，充分利用优美秀丽的自然风光和丰富多样的
人文资源，实现“季季有活动、月月有美食、天天有美
景”，推进生态资源与乡村旅游深入融合，让乡村游
成为乡村振兴的助推器，全力描绘美丽城镇新图景，
助力共同富裕。

哪一场旅行，能少得了美食

上溪农家乐小吃美食店家一览表

至上溪桃源，悠扬乐声起。周末的山坞舞台，将上
演古今对话，传统戏曲与现代表演在此“碰撞”，精彩节
目轮番上阵，桃源音乐会VS传统非遗演出，同台飙戏。

周六下午1点30分开始，市婺剧联谊会将上演两
小时婺风乡韵。次日上午10点30分，桃源音乐会唱响，
春日雾气乐队将点燃现场嗨翻天。若是喜爱棋艺，你可
就如鱼得水了，“棋王争霸赛”象棋比赛将在周六下午

决出胜负，“棋王争霸”五子棋擂台赛则连战两日，必将
上演精彩的对弈。与此同时，舞台还将开展擂台争霸
赛，徒手剥玉米等趣味比赛项目，大家皆可参与挑战。

又至上溪桃源，精彩不断。周六上午 11 点至下
午4点30分，十里桃源将上演街艺快闪。桃源木偶戏、
街头杂技轮番上场，一连四场表演将在现场掀起一浪
浪高潮，带来惊喜连连。

走走停停，听见美好

忽逢桃花林，夹岸数百步，中无杂树，芳草鲜美，落
英缤纷……若想沉浸式体验一把穿越名篇《桃花源记》
的乐趣，这个周末的上溪之行将让你不虚此行。

上溪桃花源将打造名诗场景，再现“说书”“桃源茶
坊”、街头卖艺、卖花郎、挑夫（布老虎摊）等百业，带领
游客去茶坊、酒肆、肉铺里讨价还价；与喝茶闲聊的路

人、忙碌赶集的贩夫走卒擦肩而过。游客可与桃花仙子
进行“诗词飞花令”，可与“卖花女”猜拳互动，亦可与书
童斗百草……桃源刺绣、桃源擂茶、诗词飞花令等众多
文化非遗通过一段段故事巧妙地融为一体，通过场景、
互动的方式让游客参与其中，获得一种全新的、不局限
于声光电的互动体验。

和诗品茗，遇见美好

义乌市首届环湖自行车挑战赛暨2024上溪桃花节主要活动安排

活动内容以现场实际为准

主题活动

在上溪桃源
看见美好

在上溪桃源
听见美好

在上溪桃源
遇见美好

系列活动

“情定岩口湖 相约桃花坞”
义乌市首届环湖自行车挑战赛

上溪百米桃花龙

上溪桃源乐

上溪桃源戏

“上溪桃花源记”
名诗场景还原

“上溪桃源集”聚集上品美味

“上溪桃源作”感受非遗传统手艺

“桃源阅见春天”大型户外阅读嘉年华

活动内容

桃源音乐会

婺风乡韵

“棋王争霸赛”
象棋比赛

“棋王争霸赛”
五子棋比赛

桃源木偶戏

街头杂技·
高手在民间

军棋擂台赛

“我在上溪桃花坞
等你”拍照领奖

集章打卡

时间

3月23日9:00-11:30

3月23日11:00
3月24日11:00

3月24日10:30-11:30

3月23日13:30-15:30

3月24日13:30-15:30

3月23日15:30-16:30
3月24日15:30-16:30

3月23日-24日
11:00-11:30 14:30-15:00

3月23日-24日
13:00-13:30 16:30-17:00

3月23日-24日
11:00-11:30 14:30-15:00

3月23日-24日
13:00-13:30 16:30-17:00

3月23日15:30-16:00
3月24日15:30-16:00

3月23日全天任意时间
3月24日全天任意时间

3月23日11:00/13:00/15:00
演员互动，每场45分钟

3月24日11:00/13:00/15:00
演员互动，每场45分钟

3月23日9:00-17:30
3月24日9:00-17:30

3月23日9:00-17:00
3月24日9:00-17:00

3月23日全天任意时间
3月24日全天任意时间

地点

上溪镇溪华村

上溪镇山坞村桃源

上溪镇山坞舞台

上溪镇山坞舞台

上溪镇山坞舞台

上溪镇山坞舞台

上溪镇上新塘党群服务中心

上溪镇山坞村桃源

上溪镇山坞村桃源

上溪镇上新塘西畈凉亭

上溪镇上新塘西畈凉亭

活动地点：上溪镇桃花坞
领取地点：上溪镇上新塘

西畈凉亭

活动地点：上溪镇山坞村
桃花源

手作领取地点：上溪镇上
新塘西畈凉亭

主舞台、桃花源

上溪镇上新塘西畈凉亭

上溪镇蓝宿云隐民宿

全媒体记者 左翠玉

店面

贝新达农家乐

红灯笼

外婆家

桃源农家乐

油麻山土菜馆

瓦岗寨

安荣土菜馆

开化清水鱼馆

红辣椒餐馆

醉金塘味庄

义乌市恒盛国际大酒店

燕子川味馆

宅山湖饭店

八面厅土菜馆

老四土菜馆

阿亮面馆

凰溪农庄

瀑布泉酒家

华生牛煲庄

衢州土菜馆

渔掌柜

四通饭店

裕丰饭店

毛氏面馆

火花烧饼

文义面馆

春晗农家大院

胖子面馆

阿宝火桶饼

侃春饭店

潜溪大院

宅山共富灶

地址

上溪镇贝家村47号

上溪镇贝家村

上溪镇贝家村40号

上溪镇贝家村1号

上溪镇余车村油麻山3号

上溪镇余车村外半村8-1号

上溪镇余车村外半村2-3号

上溪镇塘西小区一栋一单元

上溪镇聚贤路20号

上溪镇金塘路708号

上溪镇上佛路888号

上溪镇聚贤路18号

上溪镇宅山村

上溪镇黄山村

上溪镇黄山老路88号

上溪镇黄山村566号

上溪镇黄山村

上溪镇黄山村

上溪镇四通东路300号1区2幢8、9号店面

上溪镇贾伯塘村三区2幢1单元一楼

上溪镇贾伯塘村1区37幢1楼

上溪镇四通东路101号

上溪镇四通东路091号

上溪镇文明中路02号

上溪镇文明北路16号

上溪镇云溪路46号

上溪镇苦竹塘村218号

上溪镇四通西路191号

上溪镇吴肖路吴店综合市场北侧

上溪镇沈宅村

上溪镇潜溪村

上溪镇宅山村

联系电话

15925998159

13588699502

13516955259

13454940486

18329000572

13566715892

14757858010

13868947078

18815200130

15657962248

13777519588

13566978258

18266915518

13757958158

13958490706

13575961828

18757856768

13575961090

13506895108

19857936536

13372505660

15924267797

13867936333

13857975449

13626693380

15336919732

19957971619

15825792218

15925992531

13373837817

15205899111

18868469111

温馨提示：以店家实际经营为准，为提供更好服务，可提前联系店家。


