

情定岩口湖 相约桃花坞

义乌市首届环湖自行车挑战赛暨2024上溪桃花节明日开幕

三月的上溪,万物明媚。桃之夭夭,灼灼十里;碧波荡漾,青山来掬。明日上午,义乌市首届环湖自行车挑战赛暨2024上溪桃花节将在上溪镇盛大开幕。

本次活动由市文旅局、团市委、市妇联共同主办,上溪镇、市融媒体中心、义乌工商职业技术学院和市交旅集团联合承办,市文化旅游发展有限公司、市生态廊道办和金华市自行车协会协办。

赏花、骑行、看美景,下棋、赏戏、品美食……在即将到来的这个周末,上溪镇全域将上演一场文旅盛宴。届时,来自全国各地的800多名骑行爱好者将在18公里的生态赛道上奋力拼搏、挑战自我,舒展一幅“人在花间游,车在画中行,风景扑面来”的运动生态画卷。

据悉,本次活动围绕“情定岩口湖 相约桃花坞”主题,打造了在上溪桃源“看见美好”“听见美好”“遇见美好”三个板块,每个板块有一条活动主线,用丰富多彩的文化活动赋能乡村振兴,吸引八方来客。



一路前行,看见美好

若是想见识义乌最美的环湖骑行公路,那就来上溪岩口湖。

本周六上午9点,义乌市首届环湖自行车挑战赛将激情开赛。本次骑行活动分为专业组、大众组和亲子组三个梯队。

在一路青山绿水中,体验“骑”乐无穷。举办此次体育+文化活动,上溪岩口湖将吸引更多的眼球,营造出

“骑行漫生活”的最佳打卡线路。

经过一场酣畅淋漓的骑行,你还可停下来打造一条“上溪百米桃花龙”。在每一朵桃花上写满对自己、对祖国、对生活的祝福后,与在场的外国友人、学生们一起舞起“桃花龙”,走进最美桃花源。周日上午,旗袍协会还将在此举办一场多姿多彩的盛会。

走走停停,听见美好

至上溪桃源,悠扬乐声起。周末的山坞舞台,将上演古今对话,传统戏曲与现代表演在此“碰撞”,精彩节目轮番上阵,桃源音乐会VS传统非遗演出,同台飙戏。

周六下午1点30分开始,市婺剧联谊会将上演两小时婺风乡韵。次日上午10点30分,桃源音乐会唱响,春日雾气乐队将点燃现场嗨翻天。若是喜爱棋艺,你可就如鱼得水了,“棋王争霸赛”象棋比赛将在周六下午

决出胜负,“棋王争霸”五子棋擂台赛则连战两日,必将上演精彩的对弈。与此同时,舞台还将开展擂台争霸赛,徒手剥玉米等趣味比赛项目,大家皆可参与挑战。

又至上溪桃源,精彩不断。周六上午11点至下午4点30分,十里桃源将上演街艺快闪。桃源木偶戏、街头杂技轮番上场,一连四场表演将在现场掀起一波浪潮,带来惊喜连连。

和诗品茗,遇见美好

忽逢桃花林,夹岸数百步,中无杂树,芳草鲜美,落英缤纷……若想沉浸式体验一把穿越名篇《桃花源记》的乐趣,这个周末的上溪之行将让你不虚此行。

上溪桃花源将打造名诗场景,再现“说书”“桃源茶坊”、街头卖艺、卖花郎、挑夫(布老虎摊)等百业,带领游客去茶坊、酒肆、肉铺里讨价还价;与喝茶闲聊的路

人、忙碌赶集的贩夫走卒擦肩而过。游客可与桃花仙子进行“诗词飞花令”,可与“卖花女”猜拳互动,亦可与书童斗百草……桃源刺绣、桃源擂茶、诗词飞花令等众多文化非遗通过一段段故事巧妙地融为一体,通过场景、互动的方式让游客参与其中,获得一种全新的、不局限于声光电的互动体验。

哪一场旅行,能少得了美食

桃花酒、桃花酥、桃花酿……系列桃花产品引得游人垂涎欲滴,“上溪八味”及上溪各村好货纷纷助阵,共同助力全民共富。

现场,游客还可通过各新媒体平台,积攒38个赞,定制“花开好运来”系列手作,感受非遗与传统的手艺体验。

再走走逛逛,就会听到琅琅读书声,“桃源阅见春天”大型户外阅读嘉年华活动将在蓝宿云隐民宿举行。在户外帐篷里,千人共同参与亲子阅读;“唤醒沉睡图书 共享美好阅读”换书大会同时举行,“以一换一”的方式盘活市民手中闲置的优质图书,共建“上溪·琅琊”共建阅读书吧”。

这个春天,游客还可打卡上溪乡村里的土菜馆,品尝乡野特色菜,感受春天的味蕾。上溪桃花节遇上258集市赶集,那就带上了春天的浪漫,来上溪258赶个早集,感受人间地道的烟火气。

据悉,“春桃”作为上溪“四季八味十景”全域旅游主题活动的首场秀,以桃为“媒”,以旅促“农”,大力发展特色文化旅游。多年来,上溪镇坚持聚焦乡村振兴,充分利用优美秀丽的自然风光和丰富多样的人文资源,实现“季季有活动、月月有美食、天天有美景”,推进生态资源与乡村旅游深入融合,让乡村旅游成为乡村振兴的助推器,全力描绘美丽城镇新图景,助力共同富裕。

义乌市首届环湖自行车挑战赛暨2024上溪桃花节主要活动安排

主题活动	系列活动	活动内容	时间	地点
在上溪桃源 看见美好	“情定岩口湖 相约桃花坞” 义乌市首届环湖自行车挑战赛		3月23日9:00-11:30	上溪镇溪华村
	上溪百米桃花龙		3月23日11:00 3月24日11:00	上溪镇山坞村桃源
在上溪桃源 听见美好	上溪桃源乐	桃源音乐会	3月24日10:30-11:30	上溪镇山坞舞台
		婺风乡韵	3月23日13:30-15:30	上溪镇山坞舞台
	上溪桃源戏	“棋王争霸赛” 象棋比赛	3月24日13:30-15:30	上溪镇山坞舞台
		“棋王争霸赛” 五子棋比赛	3月23日15:30-16:30 3月24日15:30-16:30	上溪镇山坞舞台
在上溪桃源 遇见美好	桃源木偶戏		3月23日-24日 11:00-11:30 14:30-15:00	上溪镇上新塘党群服务中心
			3月23日-24日 13:00-13:30 16:30-17:00	上溪镇山坞村桃源
	街头杂技· 高手在民间		3月23日-24日 11:00-11:30 14:30-15:00	上溪镇山坞村桃源
			3月23日-24日 13:00-13:30 16:30-17:00	上溪镇上新塘西畈凉亭
	军棋擂台赛		3月23日15:30-16:00 3月24日15:30-16:00	上溪镇上新塘西畈凉亭
在上溪桃源 遇见美好	“上溪桃花源记” 名诗场景还原	“我在上溪桃花坞 等你”拍照领奖	3月23日全天任意时间 3月24日全天任意时间	活动地点:上溪镇桃花坞 领取地点:上溪镇上新塘 西畈凉亭
		集章打卡	3月23日11:00/13:00/15:00 演员互动,每场45分钟 3月24日11:00/13:00/15:00 演员互动,每场45分钟	活动地点:上溪镇山坞村 桃花源 手作领取地点:上溪镇上 新塘西畈凉亭
	“上溪桃源集” 聚集上品美味		3月23日9:00-17:30 3月24日9:00-17:30	主舞台、桃花源
	“上溪桃源作” 感受非遗传统手艺		3月23日9:00-17:00 3月24日9:00-17:00	上溪镇上新塘西畈凉亭
	“桃源阅见春天” 大型户外阅读嘉年华		3月23日全天任意时间 3月24日全天任意时间	上溪镇蓝宿云隐民宿

活动内容以现场实际为准

上溪农家乐小吃美食店家一览表

店面	地址	联系电话
贝新达农家乐	上溪镇贝家村47号	15925998159
红灯笼	上溪镇贝家村	1358869502
外婆家	上溪镇贝家村40号	13516955259
桃源农家乐	上溪镇贝家村1号	13454940486
油麻山土菜馆	上溪镇余车村油麻山3号	18329000572
瓦岗寨	上溪镇余车村外半村8-1号	13566715892
安荣土菜馆	上溪镇余车村外半村2-3号	14757858010
开化清水鱼馆	上溪镇塘西小区一栋一单元	13868947078
红辣椒餐馆	上溪镇聚贤路20号	18815200130
醉金塘味庄	上溪镇金塘路708号	15657962248
义乌市恒盛国际大酒店	上溪镇上佛路888号	13777519588
燕子川味馆	上溪镇聚贤路18号	13566978258
宅山湖饭店	上溪镇宅山村	18266915518
八面厅土菜馆	上溪镇黄山村	13757958158
老四土菜馆	上溪镇黄山老路88号	13958490706
阿亮面馆	上溪镇黄山村566号	13575961828
凰溪农庄	上溪镇黄山村	18757856768
瀑布泉酒家	上溪镇黄山村	13575961090
华生牛煲庄	上溪镇四通东路300号1区2幢8、9号店面	13506895108
衢州土菜馆	上溪镇贾伯塘村三区2幢1单元一楼	19857936536
渔掌柜	上溪镇贾伯塘村1区37幢1楼	13372505660
四通饭店	上溪镇四通东路101号	15924267797
裕丰饭店	上溪镇四通东路091号	13867936333
毛氏面馆	上溪镇文明中路02号	13857975449
火花烧饼	上溪镇文明北路16号	13626693380
文义面馆	上溪镇云溪路46号	15336919732
春晗农家大院	上溪镇苦竹塘村218号	19957971619
胖子面馆	上溪镇四通西路191号	15825792218
阿宝火桶饼	上溪镇吴肖路吴店综合市场北侧	15925992531
侃春饭店	上溪镇沈宅村	13373837817
潜溪大院	上溪镇潜溪村	15205899111
宅山共富灶	上溪镇宅山村	18868469111

温馨提示:以店家实际经营为准,为提供更好服务,可提前联系店家。

